​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   20  »    июня    2022г.

                                                  № 1845 г. Советский
О внесении изменения в постановление
администрации Советского района
от 29.04.2022 № 1256
В целях установления единой системы требований, обеспечения гласности
и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок товаров, работ, услуг в Советском районе, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом Советского района
1. Внести в постановление администрации Советского района от 29.04.2022 № 1256
«О порядке согласования закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующее изменение:

1.1. Пункт 2 приложения к постановлению после слов «(далее Учредитель)» дополнить словами «в отношении подведомственных учреждений, определенных постановлением администрации Советского района, являющимся главным распорядителем бюджетных средств для Заказчика.».
2. Управлению по организации деятельности админитсрации Советского района
в срок до 28.06.2022 ознакомить руководителей органов администрации Советского района,  обладающих правами юридических лиц, с настоящим постановлением под роспись.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.04.2022.
И.о. главы Советского района
В.Д. Скородумов